ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.08.2014г.
	№
	134

182300 г. Пустошка

О  внесении  изменений   в   ведомственную

         целевую   программу                     "Реализация
мероприятий    коммунального     хозяйства                  муниципального                          образования "Пустошкинский район" на 2014-2016 годы"

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации района от 25.08.2008г. № 82 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования "Пустошкинский район" Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу "Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства муниципального образования "Пустошкинский район" на 2014 - 2016 годы", утвержденную постановлением Администрации района от 31.12.2013г. № 265 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники

финансирования
	Объем финансирования Программы составляет 19380,0  тыс.

руб., в т.ч.:

2014год – 2005,0 тыс. руб.

из них районный бюджет – 620,0 тыс. руб.;

       бюджет ГП «Пустошка» - 900,0 тыс. руб.;

       средства предприятий – 485,0 тыс. руб.;

2015 год – 12925,0 тыс. руб.

из них районный бюджет – 10000,0 тыс. руб.;

       бюджет ГП «Пустошка» - 2250,0 тыс. руб.;

       средства предприятий – 675,0 тыс. руб.;

2016 год – 4450,0 тыс. руб.

из них районный бюджет – 4400,0 тыс. руб.;

       средства предприятий – 50,0 тыс. руб.

Мероприятия по системе водоснабжения 13985,0 тыс. руб.;

мероприятия по системе водоотведения 800,0 тыс. руб.;

мероприятия по системе теплоснабжения 75,0 тыс. руб.;

мероприятия по укреплению производственной базы МП «Пустошкинские теплосети» 2490,0 тыс. руб.;

мероприятия по программе развития МУП «Горкомхоз» 2000,0 тыс. руб.;

мероприятия по программе развития МП «Служба заказчика» 30,0 тыс. руб.

1.2. приложение № 1 к Программе "Программные мероприятия" изложить в следующей редакции:
« Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Пустошкинского района

 от 31.12.2013 № 265

Программные мероприятия

	Наименование мероприятий
	Объем работ
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Еед. изм.
	ККол-во
	всего по программе
	в том числе:

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1. Мероприятия по системе водоснабжения

	- Субсидия на возмещение расходов по изготовлению технической документации на скважины
	шт.
	1
	2000,0
	---
	2000,0
	---
	Районный бюджет

	- Субсидия на возмещение расходов по изготовлению  лицензии на водопользование
	шт.
	1
	500,0
	100,0

400,0
	---

---
	---

---
	Районный бюджет

Средства МП «Пустошкинские теплосети»

	- Субсидия на возмещение расходов по реконструкции водозаборных сооружений

	шт.
	5
	7800,0
	---
	3600,0
	4200,0
	Районный бюджет

	-Субсидия на возмещение расходов по ремонту водонапорных башен и водопроводных сетей района
	шт.

	300,0
	300,0
	---
	---
	Районный бюджет

	- Субсидия на возмещение расходов на строительство зоны санитарной охраны артскважин
	шт.
	4
	160,0
	---
	160,0
	---
	Районный бюджет

	-  Установка приборов учета
	шт.
	5
	150,0
	---
	150,0
	---
	Средства МП «Пустошкинские теплосети»

	-   Замена запорной арматуры магистральных водопроводов
	шт.

	50,0
	25,0
	25,0
	---
	Средства МП «Пустошкинские теплосети»

	- Субсидия на возмещение расходов по замене ветхих участков магистральной водопроводной сети 650 п.м., в т.ч. ул. Лазарева 300 п.м.; ул. Октябрьская 350 п.м.
	шт.
	2
	650,0
	300,0
	350,0
	---
	Средства бюджета ГП «Пустошка»

	-Субсидия на возмещение расходов на  строительство водопровода по ул. Школьная (800 п.м.)
	шт.
	1
	800,0
	400,0
	400,0
	---
	Средства бюджета ГП «Пустошка»

	-Субсидия на возмещение расходов на строительство водопровода по ул. Молодежная (1500 п.м.)
	шт.
	1
	1500,0
	---
	1500,0
	---
	Средства бюджета ГП «Пустошка»

	- Субсидия на возмещение расходов по изготовлению  схемы водоснабжения

	шт.
	1
	75,0
	75,0
	---
	---
	Районный бюджет

	2. Мероприятия по системе водоотведения

	- Субсидия на возмещение расходов по доведению работ очистных сооружений до нормативных значений
	шт.
	1
	150,0
	---
	150,0
	---
	Районный бюджет

	-Субсидия на возмещение расходов по  установке прибора учета

	шт.
	1
	200,0
	---

---
	100

100
	---

---
	Районный бюджет

Средства МП «Пустошкинские теплосети»

	- Субсидия на возмещение расходов по реконструкции канализационной насосной станции № 2 ул. Офицерская

	шт.
	1
	300,0
	---
	300,0
	---
	Районный бюджет

	- Субсидия на возмещение расходов по  разработке схемы  водоотведения
	шт.
	1
	150,0
	---
	---
	150,0
	Районный бюджет

	3. Мероприятия по укреплению производственной базы МП «Пустошкинские теплосети»

	- Субсидия на возмещение расходов по приобретению спецтехники:

- гидромолот ГМП-120
	шт.
	1
	300,0
	---
	300,0
	---
	Районный бюджет

	-Субсидия на возмещение расходов по приобретению Баровой установки БГМ-2У
	шт.
	1
	470,0
	---
	470,0
	---
	Районный бюджет

	- Субсидия на возмещение расходов по приобретению каналопромывочной машины КО 502-5
	шт.
	1
	1720,0
	---
	1720,0
	---
	Районный бюджет

	4. Мероприятия по системе теплоснабжения

	- Субсидия на возмещение расходов по  разработке схемы теплоснабжения
	шт.
	1
	75,0
	75,0
	---
	---
	Районный бюджет

	5. Мероприятия по программе развития МУП «Горкомхоз»

	-Субсидия на возмещение расходов по  замене котла № 2 в городской бане
	шт.
	1
	250,0
	---
	250,0
	---
	Районный бюджет

	- Субсидия на возмещение расходов по ремонту городской бани
	шт.
	1
	200,0
	200,0
	---
	---
	Средства бюджета ГП «Пустошка»

	-Субсидия на возмещение расходов по  устройству ограждения полигона твердых бытовых отходов
	шт.
	1
	300,0
	40,0

60,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	Районный бюджет

Средства МУП «Горкомхоз»

	- Субсидия на возмещение расходов по приобретению трактора МТЗ-82
	шт.
	1
	800,0
	---
	800,0
	---
	Районный бюджет

	-Субсидия на возмещение расходов по  приобретению шасси ГАЗ 3309
	шт.
	1
	450,0
	---

---
	100,0

350,0
	---

---
	Районный бюджет

Средства МУП «Горкомхоз»

	6. Мероприятия по программе развития МП «Служба заказчика»

	- Субсидия на возмещение расходов по приобретению программного комплекса «Смета-Багира» версия 5.0 для Windows (на 2 рабочих места)
	шт.
	1
	30,0

	30,0
	---
	---
	Районный бюджет

2.  Финансовому управлению Пустошкинского района обеспечить изменение объемов финансирования ведомственной целевой программы "Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства муниципального образования "Пустошкинский район" на 2014 - 2016 годы" на 2014 год.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете "Вперёд".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района Болоболова В.П.

Глава      района                                                                        Ю.В. Жуков

2
2